PROJETO DE LEI N2098/2023 18 DESETEMBRO DE 2023 AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

DISPOE SOBRE A AUTORIZAGAO PARA CELEBRAR
CONVENIO DE COOPERACAO COM CENTRO
UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA, PARA 0S
FINS QUE ESPECIFICA.
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Senhor Presidente, URGENTE

Senhores Vereadores,

A presente propositura, tem como enfoque a autorizagao do Poder
Legislativo Municipal para que seja autorizado a celebragdo de convénio de Cooperagdo
Técnica com o CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA, que objetiva viabilizar
acOes conjuntas para a cooperacao reciproca entre os participes, sem O6nus a
Administracdao Publica Municipal, por meio do termo de Cooperagao Técnica para
Hestinagéo de membros e/ou 6rgdos, para fins de estudo, em prol do trdmite de
autorizacao do Curso de Graduagdo em Medicina no Municipio de Barra do Gargas-MT,
processo e-MEC sob o n? 202204908, protocolado em 28/06/2022 do Centro Universitario
do Vale do Araguaia (cédigo e-MEC n2 5670).

Nesse sentido, salienta-se que recentemente a SEAR - SOCIEDADE
EDUCACIONAL DO ARAGUAIA LTDA, obteve uma importante decis3o judicial nos autos n2
1003256-79.2022.4.01.3400 em tramite na 142 Vara Federal da Secdo Judicidria do Distrito
Federal (decisdo em anexo), a qual determinou que a Unido garanta a mantida da Autora,
Centro Universitario do Vale do Araguala (Cod. e-MEC n® 5670), o direito ao uso do
sistema e-MEC para protocolo de seu pedldo de autorizagdo do curso de medicina, bem
como o tramite regular com base na legislagdo pertinente.

A implantagdo do curso de Medicina no Municipio de Barra do Gargas-MT
serd um marco na histéria da cndade, uma vez que beneficiard de forma direta e indireta a
saude e bem-estar da populagao, bem como fomentar a economia nos mais diversos
setores produtivos do municipio e toda regido do Vale do Araguaia.

Vale ressaltar que as parcerias sdo essenciais a Administragdo Publica, uma
vez que visam uma melhoria dos servigos publicos e consequentemente proporcionam
uma maior satisfagdo a toda populacdo, beneficidria destas a¢des.

Acompanha o projeto de lei, como parte integrante do mesmo, a minuta do
termo de cooperacao técnica a ser celebrado entre as partes, na qual sdo descritos as
obrigagdes e 0s prazos a serem observados pelo Poder Publico e pela Instituicdo de Ensino
Superior.

Pelo exposto, contamos com apoio de Vossas Exceléncias para a aprovagao
do referido projeto, EM REGIME DE URGENCIA.

Atenciosamente,

Barra do Gargas/MT, 4 j de \JM'L@’ A5:6943b por Unanimidade
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) PREFEITURA MUNICIPAL
7 BARRA DO GARCAS/MT

PROJETO DE LEIN® 00Q DE I8 DE S0{0(10  DE 2023

“Dispde sobre a autorizagdo para celebrar
convénio de Cooperagaio com o CENTRO
UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA, para 0s
fins que especifica.”

O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso, Sr. ADILSON
GONCALVES DE MACEDO, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:
\ >
Art. 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convénio de
Cooperagdo Técnica com o CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA, vinculado a
mantenedora SEAR - SOCIEDADE EDUCACIONAL DO ARAGUAIA LTDA, pessoa juridica de
t|:l|re|to privado, inscrita no CNPJ sob o n° 00.965. 087/0001-31, com sede na rua Moreira
Cabral, n® 1.000, Setor Mariano, no municipio de Barra do Garcas, estado de Mato Grosso,
neste ato representada pelo Reitor, Sr. Marcelo Antonio Fuster Soler, brasileiro,
divorciado, administrador de empresas, poftador do RG n° 18.555.978-5 SSP/SP e CPF n°
070.602.308-07, objetivando viabilizar agdes conjuntas para a cooperagdo reciproca entre
0s participes, sem Onus a Admlmstragao Pubhca Mumcnpal por meio do termo de
Cooperagao Técnica para destmagao de membros e/ou orgaos, para fins de estudo, em
prol do tramite de autorizagdo do Curso de Graduagio em Medicina no Municipio de Barra
do Gargas-MT, processo e-MEC sob o n2 202204908, protocolado em 28/06/2022 do
Centro Universitdrio do Vale do Araguaia (cédigo e-MEC n25670),

Paragrafo dnico - O convénio sera celebrado de conformidade com a
lininuta anexa, que da presente lei faz parte integrante, ficando o Poder Executivo
autorizado a firmar termos aditivos necessarios & consecugdo de suas finalidades.

Artigo 22 - Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposicGes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Gargas/MT, de J Q setembro

de 2023.
Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

em Sessdo Odinaria do
ADILSON GONCALVES DE MACEDO din 18 109 20623

Prefeito Municipal
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MINUTA
TERMO DE COOPERACAQ TECNICA N° XXX /2023

“TERMO DE COOPERACAO TECNICA, DE
GESTAO EM SAUDE SEM REPASSE
FINANCEIRO QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE BARRA DO GARCAS - MT E
O CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO
ARAGUAIA UNIVAR”

Por este instrumento, de um. lado ‘0 quclplo de Barra do ‘Gargas — MT, por meio da
i’refeltura Municipal, pessoa’ Jundlca de d:reiio pubhco .interno,_inscrita no CNPJ
03.439. 239/0001-50, com sede na Rua Carajas 522 - Centro, Barra do.Gargas — MT, neste
ato representado pelo Prefeito” Mumclpar Adilson Goncalves de Macedo, brasileiro,
advogado portador do RG n° 1287678 SESPGOj:inscrito no CPF sob o n°. 307.340.371-
04 Do outro, 0 CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO:ARAGUAIA vinculado a

mantenedora SEAR SOCIEDADE EB!?@ACIONAL DO ARAGUAIA LTDA, pessoa

A 'AT

n° 202204908, prbtocolado*e 28/@6/2022 do Centro
e-MEC ° 5670) N

Para consecug:ﬁo do objeto ‘deste 'Fem; ,.ﬁos partlc1pes obrigam-se a“cumpri rir:fielmente o
Plano de Trabalho, na forma-desté “instrumento, assinados pelos representantes legais,
passam a fazer parte integrante deste Termo, independentemente de transcrigéo.

| CLAUSULA TERCEIRA
| DA EXECUCAO

Para consecugdo do objeto do presente Termo: -

5) A COOPERANTE através da Prefeitura Municipal de Barra do Gargas - MT, Secretaria

Municipal de Saude (Hospital Municipal e Pronto Socorro Milton Pessoa Morbeck), cedera
COOPERADA pegas anatOmicas, devidamente autorizadas pelas familias através de

| o ® ‘ o

CNPJ: 03.439.239/0001-50 ; (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajés, n° 522, Centro
csj: 78.600-907 | ' Barrado Gargas/MT
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Termo de Consentimento Livre e Esclarecido (TCLE), para fins de ensino e pesquisa de
carater cientifico, sob a coordenagdo dos professores e técnico responsiveis pela Sala
Cadavenca ¢ Laboratério de Anatomia Humana e Habilidades Médicas do Centro
Umversnéno do Vale do Araguaia, ficando a COOPERADA responsavel pela conservagéo,
utilizagdo e sepultamento dos despojos mortais pés-estudos, quando estes, por desgaste das
estruturas, néo permitirem seu uso pra fins de estudo e pesquisa.

PARAGRAFO PRIMEIRO - A operacionalizagio devera ser feita de acordo com as
normas a serem fixadas pela Prefeitura Municipal de Barra do Gargas - MT, Secretaria
Mumclpal de Saude (Hospital Municipal€-Pronto Socorro Milton Pessoa Morbeck)
ratificadas pela COOPERADA, ficando; de manéi 'f"e'xphcna como identificar as pegas,

\
caso estas venham a ser reclamados por famxhares ouf representantes legals

s’

PARAGRAFO SEGUNDO Em hlpotesp a]guma a COOPERADA podera ceder para
outrem as pecas anatdmicas a ela destmadas

PARAGRAF O TERCEIRO-= A consecuggi,p do objeto do presente Termo de Cooperagdo
a¢§o dos Dmgentes.;j\da COOPERANTE e¢/ou

fica condicionada a avaIxac;ﬁo € g irov~
COOPERADA, da demanda encaminh

[ - A COOPERANTE, po

Secretaria Mummpal de
Morbeck), compromete-se

a) Resguardar o ‘c
peg:as anatomlcas

e‘,ntre seus serv1dores,~

¢) Cedera documentaq:ao necessaria, quando sohc1tada, voltada'a alcaf ¢ dos objetivos do
presente Termo : o N :

€) Preencher o Protocolo de Autonzai}ﬁt‘)" e Descarte ‘de Peg:as Anatomleas ‘de: Amputac;ao

provenientes de procedlmentos clrur ico —(subgrupo A3 dos RSS - Re31duos de Servicos de
Saiude); . F
\ Identlﬁcar a pega com. ompleto o pac1ente data de nasClmento, numero do

prontuario, descrever qual foi 0 menibro amputado, data e hora do descarte. -

g) Comunicar em tempo habil a COOPERADA, da disponibiliza¢éo da pega anatdmica;

h) Armazenar as pegas anatdmicas em local seguro e refrigerado para conservagio até que

sleja transportada ao seu destino final; ,

i) Através de seus representantes legais, fazer a entrega da pega (local de origem) assinando
todos os documentos necessérios que comprovem a legalidade da entrega;

j) Cooperar, no que estiver ao seu alcance para o desenvolvimento do objeto deste
1nstrumento

k) Assegurar o fiel cumprimento do obJeto do presente instrumento;

1) Comunicar por escrito os participes qualquer alteragfio e/ou irregularidade na execugio

deste instrumento.
&) | , © | O
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II - A COOPERADA compromete-se a:

) Resguardar o codigo de ética para fins de estudo e pesquisas cientificas envolvendo
pegas anatémicas e submeter ao Comité de Etica da Instituigio;
b) Facilitar o exercicio das at1v1dades da COOPERANTE, promovendo o bom
entendimento entre seus servidores; .
c) Observar as disposigdes legais vigentes para a utilizac3o de pegas anatOmicas naturais;
3) Utilizar as pegas anatdmicas exclusivamente para fins de estudos técnico-cientificos nas
hependenmas do Laboratério de Anatomia Humana e Habilidades Médicas, e armazena-las
em local apropriado;
e) Disponibilizar na unidade do Hospltaf Pronto- Socorro Municipal Milton Pessoa

orbeck em Barra do Gargas ~ “MT, Iogo apos-¢ 1niclo do” ‘turso de Medicina no Centro

Umver51tano do Vale do. Araguala, uma camara fna para acomodag:ao das pegas
anatdmicas que serdo cedldas paraa cooperada, LA
f\) Receber, dentro de suas possnblhdade,s,"asa pec;as anatom.lcas & prov1den01ar o tratamento
necessario, para que possam ser utilizado J)’ar@: ns-de’ ensino e pesquisa;
g) Por meio de seus representantes-legais, 308 quals consta desse Termo, transportar através

estudos, quando
estudo e pesquis:

Médicas, respeig
sua reprodugéo |
citados;

k) Assegurar o ﬁel cump

<‘z) Dlspomblhzara estrutur
necessite de apoio, conformie. dlspomblhdade da COOPERADA; :

d) Cooperar no que estiver ao seu alcance para o desenvolvimento do ob_]eto deste
mstrumento

e) Assegurar o fiel cumprimento do objeto: do presente instrumento;

f) Comunicar por escrito os participes qualquer alteragdo e/ou irregularidade na execugéo

deste instrumento.

| CLAUSULA QUINTA
\ DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

Para a execugdo das atividades previstas neste Termo de Cooperagdo, ndo havera repasse
de recursos entre as partes.

-0 & © , ©
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CLAUSULé SEXTA
DA VIGENCIA

O prazo do presente Termo de Cooperagdo ¢ de sessenta meses contados a partir da data da
sua assinatura, podendo ser prorrogado por acordo das partes mediante Termo Aditivo,

desde que devidamente justificada e solicitada antes do término da vigéncia.
i

CLAUSULA SETIMA
DO CONTROLE E FISCALIZACAO

Fica assegurada a0 COOPERANTE, por meio dos 6rgdos responséaveis ou de mandatarios
legalmente constituidos, a prerrogativa de conservar a autoridade normativa e o exercicio
da fiscalizagdo e do controle da execugdo deste Termo de Cooperagéo

CLASULA OITAVA
DA DENUNCIA

O presente Termo de Cooperagdo podera ser denunciado pelo descumprimento de
quaisquer das obrigacdes ou condi¢des estabelecidas, pela superveniéncia de norma legal,
por fato administrativo que o torne formal, materialmente 1nexequ1vel ou a qualquer
tempo, com a antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

CLAUSU}JA NONA

A COOPERADA devera gerar e enviar relatorios de Prestag:ao de Contas da Cooperagdo
celebrada, além do envio formal dos documentos fisicos para conferéncia, como o relatorio
de conclusdo do objeto no prazo de até trinta dias apos o termmo da vigéncia com parecer
do Comité de Etica.

CLAUSULA DECIMA
DA RESCISAO

O presente termo sera rescindido nos seguintes casos:

[ — Inadimplemento de quaisquer das clausulas pactuadas;

IT — Comprometimento de despesas em desacordo com o Plano de Trabalho;
[IT — Nao cumprimento das obrigagdes assumidas, previamente estabelecidas;
IV — Por rescisdo amigavel.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DA PUBLICIDADE

A COOPERANTE providenciard, como condig¢éo de eficdcia, a publicagdo deste Termo,
em extrato, no Didrio Oficial do Estado de Mato Grosso, no prazo de vinte dias, contados a
Hartir da data de sua assinatura.

——— d.ﬂm_,.,,,u,......,w,.m,_..kw._ﬁ g o., i e _@ S e_yw
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DA ALTERACAO

O Plano de Trabalho € a vigéncia somente poderdo ser alterados mediante termo aditivo,
com a devida justificativa, antes do término do periodo de vigéncia, sendo vedada a
rllteraq:ao do objeto.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA
DA EXECUCAO
O presente Termo devera ser . executado ﬁe f‘ente pelos ‘Participes, de acordo com as
Clausulas pactuadas € a. leglslag:ao pertmente, ’respondendo que der causa, pelas
consequéncias de sua. mexecugao total» ou. par01a1 nos terrios acordados |

RCELO AN QNI@“FUSﬁTEkg SOLER 7
Reltor do Cen‘tr ,,Umversrténo do Valé do %raguaxak-vU;N

ADILSON-GONCALVES DE MACEDO
Prefeito Municipal de Barra do Gargas - MT

TESTEMUNHAS:

\ o
1. 2
CPF: . CPF:
Fungo: _ Fungdo:
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CEP: 78.600-907 ] Barra do Gargas/MT
| j E




ic M‘m\
oo
Estado de Mato Grosso :f\ﬁ-g
Cimara LASS. —C

¢ Camara Municipal de Barra do Gargas
unice lp 4 i

M Paldacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSAO DE CONSTITUICAO, JUSTICA E REDACAO

PARECER

Projeto de lei n® 098/2023 de

autoria  do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

i A COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E
REDACAQ, analisando o PROJETO DE LEI . em epigrafe, resolve exarar PARECER
F‘iAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissdes da Camara Municipal, em 15 de f}rji' "\ 210 de 2023.

APROVADO ,
EM SESSAO lﬁé’ 191202 3

) ' 2A0e Lt ,"L
Cilma Ralbino de Soust
Auxiliar Administrative
Portaria 13/1 1996

- JAIROG!

Presidente

Ver. H EIL%N ERARAUJO

Relator

Ver. JAIRO MAR S FERREIRA

| (66) 3401-2484 / 3401-2395/ 3401-2358 / 0800 642 6811
| barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garg¢as — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



\C Mun. B. Gargas|
Estado de Mato Grosso ‘Fhﬁ
Camara Municipal de Barra do Gargas 's=—"—
Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Ciamara
Municipal .

BARRA DO GARCAS

PARECER DA COMISSAO DE ECONOMIA E FINANGAS, FORMULADO
PELOS VEREADORES SR. RONAIR DE JESUS NUNES - PRESIDENTE,

HADEILTON TANNER ARAUJO — MEMBRO, PAULO BENTO DE MORAIS -
MEMBRO.

Projeto de Lei n.° 098/2023 APROVADO
Mensagem n.° 098/2023 EM SESSAQ_LY /0% 12023

LS5 40 jr" %
Cilma Balbino de Soust
Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

PARECER

PROJETO DE LEI N° 098 DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

1 - INTRODUCAO

Trata-se do Projeto de Lei em epigrafe, de autoria do Poder Executivo, que “Dispoe
sobre a autorizagdo para celebrar convénio de Cooperagdo com o CENTRO
UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA, para os fins que especifica”.

O Poder Executivo Municipal solicita a autorizagdo para firmar Convénio de
Cooperagao Técnica com o CENTRO UNIVERSITARIO DO VALE DO ARAGUAIA,
vinculado a mantenedora SEAR-SOCIEDADE EDUCACIONAL DO ARAGUAIA
LTDA objetivando viabilizar agées conjuntas para cooperagdo reciproca entre os
participes, sem 6nus a Administragdo Publica Municipal, por meio de Cooperagao
Técnica para destinagcdo de membros e/ou 6rgéos, para fins de estudo em prol do
tramite para autorizagdo do Curso de Graduacdo em medicina no MEC através do
processo e-MEC sob o n° 202204908, protocolado em 28/06/2022 do Centro
Universitario do Vale do Araguaia (Cédigo e-MEC n° 5670).

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Gar¢as — MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso o
Camara Municipal de Barra do Gargas
Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
|
2 - ANALISE DO PROJETO DE LEI

 Municipal &«

2.1 - Cooperagao Técnica

Cj) Projeto de Lei refere-se ao termo de Cooperagao Técnica de Gestdo em Saude sem
repasse financeiro entre o Municipio da Barra e o Centro universitario do Vale do
/-}raguaia UNIVAR, para destinagdo de membros e/ou érgédos, para fins de estudo,
em prol do tramite de autorizagao do Curso de Graduagao em Medicina, e-MEC sob

o n° 202204908 protocolado em 28/06/2022.

A Prefeitura Municipal de Barra do Gargas (MT), Secretaria Municipal de Satde
(!-Iosputal Municipal e Pronto Socorro Milton Pessoa Morbeck), onde cedera pecas
anatdmicas, devidamente autorizadas pelas familias através de Termo de
(;)onsentimento Livre e Esclarecido (TCLE), para fins de ensino e pesquisa de carater
cientifico, sob a coordenagdo dos professores e técnico responsaveis pela Sala
Cadaverica e laboratério de Anatomia Humana e Habilidades Médicas do Centro

Universitario do Vale do Araguaia UNIVAR.

Outrossim gostaria de salientar que no corpo do Termo de Cooperagdo Técnica

nexado ao Projeto de Lei em epigrafe, € de suma importancia essa cooperagao do
ﬁwmmplo na implantagdo de um curso de Medicina que atendera e beneficiara de
forma direta e indireta a saide e bem-estar da populag;ao bem como fomentar a
économla nos mais diversos setores produtivos do municipio e toda regido do vale do

Araguaia.
3 — PARECER DA COMISSAO

\ Comissao de Financas e Orgamento amparada pelo art. 357 do Regimento Interno
r?gular tramitagao.

Ademais, essa comisséo verificou que, faz parte integrante do projeto de lei o Termo
de Repasse para andlise dessa Comissdo. Ante o exposto, no que nos compete
analisar, opinamos pela emissdao do Parecer favoravel ao Projeto de Lei do
Executivo Municipal n° 098/2023. Este é o parecer. Salvo melhor juizo do Soberano
Tlenério.

| E o PARECER

Plenario Vereador Manoel Pereira Brito, em 01 de Setembro de 2023

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garcas — MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br
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Camara Municipal de Barra do Gargas *° ———
Palacio Vereador br. Dercy Gomes da Silva
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Ciamara
Municipal «

BARRA DO GARCAS

f) 7

EILTON TANNER ARAUJO
. Membro

&=

VEREADORH

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garc¢as — MT, CEP: 78600-023
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COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E
DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Lei n° 098/2023 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL.

A COMISSAO DE EDUCAGAO ,CULTURA, SAUDE, ASSITENCIA SOCIAL
E DEFESA DA MULHER, analisando o PROJETO DE LEI, em epigrafe, resolve exarar
PARECER FAVORAVEL, por entender ser a aludida matéria, legal ¢ constitucional.

Sala das Comissoes da Camara Municipal, em 13 de Se/1mn bio de 2023,

Ver. Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES
Presidente
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Ver®. Dr. JO‘ E MARIA Aj_,VES VILAR
Relator

Ver. VALDEI LEITE GUIMARAES
Vogal
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Estado de Mato Grosso
Camara Municipal de Barra do Gargas
Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cimara
[ Municipal .

BARRA DO GARCAS

VOTACAO

PROJETO DE LEI N2 098/2023 DE AUTORIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

VEREADORES PARTIDO SIM | NAO | ABSTENGAO
CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB \[
Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES -Vice -Presidente SOLIDARIEDADE v ;
GABRIEL PEREIRA LOPES - Presidente PSDB (-;.1 P ;\G H'}'L
GERALMINO ALVES R. NETO PSB [
HADEILTON TANNER ARAUIJO PSD X
JAIME RODRIGUES NETO PSB X
JAIRO GEHM - 12 Secretario PRTB )<
JAIRO MARQUES FERREIRA - 22 Secretario REPUBLICANO .
JOICE CAMPOS MARTINS PSD X
Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR UB Y
MURILO VALOES METELLO REPUBLICAND }(
PAULO BENTO DE MORAIS PL {
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB 0
VALDEI LEITE GUIMARAES MDB \K
WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB 7L

RESULTADO DA VOTACAO: MERITO )
Aprovado por Unanimidade
de—vereadores—preseptes——
em Sessdo Qdinaria do
dia_\& (U] pANLS
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